平成 20 年９月 16 日
各     位

  会 社 名   株 式 会 社     ト ー ア ミ
代表者名   代表取締役社長  北 川 芳 徳

   （コード番号    ５９７３   大証第二部）
問合せ先 常務取締役管理本部長 服部利昭
（  ＴＥＬ   ０７２－８７６－１１２１  ）

連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である住倉鋼材株式会社は、平成20年９月16日付で住金精鋼株式会

社（旧梅鉢鋼業株式会社）の事業のうち、普通鉄線に関する事業譲渡契約を締結するこ

とといたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記
 １．子会社の概要
（１）商      号          住倉鋼材株式会社

（２）本社所在地          福岡県北九州市小倉北区東港２丁目１－１８

（３）代表者氏名          山本  尚

（４）資  本  金          50,000千円

（５）当社議決権所有割合  100％

２．事業譲受の内容

・普通線材の伸線事業の譲受

・譲受金額 ：1億20百万円

・事業譲受日：平成20年10月１日

３．事業譲受の理由

    住倉鋼材株式会社は、住金精鋼株式会社の事業方針の転換による普通鉄線事業の

譲渡申出を受け、種々検討しました結果、住倉鋼材株式会社が主柱としている溶接

金網事業との相乗効果が十分に期待できることから、本件事業譲渡契約を締結する

ことと致しました。

４．今後の見通し

今後は、住倉鋼材株式会社の営業基盤でもある九州及び中国地方を中心に、月間

1,500トンの普通線材製品を販売する予定であります。

以上